Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы
Муниципаль районының
Октябрь ауыл
Советы ауыл биләмәһе
 ХЄКИМИЯТЕ
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

                     ҠАРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» июня 2016г.                               №83        «08» июня 2016 г.

О предоставлении однократно и бесплатно в собственность граждан

для индивидуального жилищного строительства земельного участка, расположенного в административных границах сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

01- п1ч201- п1ч201- п1ч201- п1ч201- п1ч201- п1ч201- п1ч201- п1ч2
Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ (в ред. от 08.06.2015 N 142-ФЗ) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п.6, п. 7 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 10, 10.1 Закона Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з (в ред. от 28.05.2015 № 225-з) «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», в соответствии с протоколами заседания постоянной действующей комиссии по однократному и бесплатному предоставлению в собственность граждан земельных участков, расположенных в административных границах муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 27.04.2016г 27.04.2016 г 27.04.2016г 27.04.2016г№ 01- п3ч201- п1ч2, рассмотрев поступившие обращение заинтересованных лиц на земельный участок, предназначенный для однократного и бесплатного предоставления, опубликованный в газете «Сельские Нивы» от 05.04.2016 за № 38 (12477)
27.04.2016г ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить однократно и бесплатно в общедолевую собственность для индивидуального жилищного строительства земельные участки, расположенные в административных границах сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район, относящиеся к категории земель населенных пунктов:

- гражданам, попадающим под категорию, предусмотренной п.3 ч. 2 ст. 10 Закона Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з (в ред. от 28.05.2015 № 225-з) «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» согласно приложению №1.
2.  Предложить гражданам, указанным в п. 1. настоящего постановления:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на  земельные участки, указанные в п. 1. настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан;

2.2. Представить в Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по Стерлитамакскому району в течение десяти рабочих дней с момента государственной регистрации копии свидетельств о государственной регистрации права на земельные участки, договора с отметкой о государственной регистрации права собственности на земельные участки, указанные в п. 1. настоящего постановления.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по Стерлитамакскому району (по согласованию) и Службе жилищной политики Администрации муниципального района стерлитамакский район Республике Башкортостан в установленном порядке внести изменения в сведения в автоматизированную информационную систему «Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Октябрьский сельсовет

муниципального района
Стерлитамакский район
Республики   Башкортостан                                                                          Г.Я. Гафиева
Приложение №1

к постановлению Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

№ 83 от «08» июня 2016 г.

ВЫПИСКА ИЗ ПЕРЕЧНЯ
земельных участков, предоставляемых гражданам, попадающих под категорию, предусмотренную  п.3 ч.2. ст.10 Закона

Республики Башкортостан от 05.01.2004 № 59-з «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан»
	№ п/п
	Ф.И.О.,

дата рождения
	сведения,

идентифицирующие личность
	место регистрационного учета
	Доля в праве
	Кадастровый номер
	площадь

(кв.м.)
	Местоположение

(адресный ориентир)

	1
	Курач

Наталья

Александровна, 04.04.1977 г.р.
	паспорт серии 8004 № 669343,

выдан Стерлитамакским РОВД Респ. Башкортостан 22.07.2003, код подразделения 022-062
	РБ, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,

ул. Набережная, д. 19
	1/5
	02:44:181001:54
	2550
	РБ, Стерлитамакский район,

с. Октябрьское,

ул. Маннанова, д. 24

	Курач

Дмитрий

Николаевич, 24.02.1975 г.р.
	паспорт серии 8004 № 669342,

выдан Стерлитамакским РОВД Респ. Башкортостан 22.07.2003, код подразделения 022-062
	РБ, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,

ул. Мира, д. 3, кв. 13
	1/5

	Курач

Денис

Дмитриевич, 05.08.1998 г.р
	паспорт серии 8012 № 573912,

выдан отделением УФМС по Республике Башкортостан в Стерлитамакском районе 08.08.2012, код подразделения 020-062
	РБ, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,

ул. Мира, д. 3, кв. 13
	1/5

	Курач

Илья

Дмитриевич, 24.10.2000 г.р
	паспорт серии 8015 № 086637,

выдан отделением УФМС по Республике Башкортостан в Стерлитамакском районе 28.10.2014, код подразделения 020-062
	РБ, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,

ул. Набережная, д. 19
	1/5

	Курач

Максим

Дмитриевич, 07.01.2010 г.р
	Свидетельство о рождении серии

II-AP  номер 874472, выдано Отдел ЗАГС по Стерлитамакскому району Министерства юстиции Республики Башкортостан  27.01.2010
	РБ, Стерлитамакский район, с. Октябрьское,

ул. Набережная, д. 19
	1/5

Глава сельского поселения
Октябрьский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район
 Республики   Башкортостан

    Г.Я. Гафиева